quio et parlamento, habita prius diligenti deliberatione et examinatione et con-
silio magnifici viri d. Manfredi marchionis Saluciarum et dd. Ubertis abbatis S.
Tanuarii et venerabilis abbatis monasterii de Grazano et procerum et consilia-
riorum curie eiusdem, et etiam infrascriptorum vassallorum.

Primo ordinavit, de consilio predictorum, pacem et concordiam partium de
Casali S. Evasii ut infra.

Cum illustris et magnificus d.d. Theodorus, excellentissimi imperatoris Gre-
corum filius porfirogenitus, marchio Montisferrati et dominus generalis dicti
burgi Casalis, pronunciasset et fecisset, tempore quo dicte partes de Casali
ipsum locum Casalis eidem reddiderunt tanquam terram propriam ipsius, bo-
nam pacem perpetuo valituram et duraturam inter partem de Canibus et de
Curtis et de omnibus sequacibus ipsius partis superioris de Casali, et partem
de Grassis de Bazanis et de omnibus sequacibus partis inferioris de Casali,
quam pacem et concordiam sindici et procuratores ipsarum partium suo nomi-
ne et partium predictarum et cuiuslibet singularis persone ipsius loci fecerunt,
et ipse partes, osculo pacis interveniente, ipsam ratificaverunt et approbaverunt
in manibus predicti d. marchionis domini ipsorum, promittentes ipsam pacem
sub certis penis obligationibus et juramentis attendere et nullo tempore contra-
facere vel venire, quam pacem predicte partes non observaverunt sed ipsam
violaverunt, committendo et faciendo sibi ad invicem plures offensas reales
et personales, damna atque iniurias. Qui d. marchio, tanquam dominus dicti lo-
ci de Casali, volens ipsas partes et quamlibet ipsarum, et etiam quamlibet sin-
gularem personam, ad bonam concordiam et pacem reducere et ipsam terram
ad bonum statum et pacificum ipsius d. marchionis et ipsarum partium et dicte
terre de Casali ad honorem Dei et B. Marie semper virginis et omnium sanc-
torum et sanctarum et B. Evasii patroni dicti loci de Casali, habita prius dili-
genti deliberatione et examinatione et consilio magnifici viri d. Manfredi mar-
chionis Saluciarum et consiliariorum curie sue et infrascriptorum suorum vas-
sallorum, precepit tanquam dominus generalis dicti loci de Casali d. Tacobo
Calchagno iuris perito et Gullielmo Cani, sindicis et procuratoribus dicte partis
superioris, et Manfredo Turte et Albertino Grasso, sindicis et procuratoribus
dicte partis inferioris, ut dictam pacem, alias per ipsum d. marchionem factam
et pronunciatam, suo nomine et nomine ipsarum partium et cuiuslibet singula-
ris persone ipsius loci, quarum partium sunt sindici et procuratores, debeant ap-
probare et ratificare et confirmare sub pactis, conventionibus, promissionibus,
obligationibus atque iuramentis ut in ipsa pace plenius continetur. Et quod pre-
dicti sindici et procuratores, suo nomine et quo supra, de omnibus offensioni-
bus et maleficiis, realibus et personalibus, inturiis, damnis datis et comissis et
quocumque modo perpetratis ab ipsis partibus vel ab aliqua ipsarum versus
aliam et a qualibet singulari persona alteri persone, post dictam pacem pronun-
clatam inter dictas partes, debeant, osculo pacis interveniente, facere bonam
pacem et, concordiam, perpetuo valituram et duraturam, inter ipsas partes et
quamlibet ipsarum, et etiam quamlibet singularem personam, remittendo sibi
ad invicem suo nomine et quo supra omnes offensiones reales et personales
et omnia damna et omnes iniurias factas comissas et perpetratas per ipsas par-
tes et per quamlibet ipsarum versus alteram partem, et per quamlibet singula-
rem personam ipsarum partium et sequacium earundem, et quod nullo tempore
contrafacient nec venient sed perpetuo ipsam pacem suo nomine et quo supra
attendent et observabunt sub penis in dicta pace alias pronunciata contendsis, et
ultra sub penis et bannis arbitrio ipsius d. marchionis auferendis. Salva et re-
servata ipsi d. marchioni tanquam domino iusticia de dictis offensionibus et
maleficiis et damnis et iniuriis comissis per ipsam partes et quamlibet ipsarum
versus alteram, et per quamlibet singularem personam ipsarum partium versus
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alteram personam et sequacium earundem, et etiam salvo et reservato eidem d.
marchioni arbitrio de restitutione facienda de damnis et offensionibus comissis
ut supra per ipsas partes et quamlibet ipsarum et per quamlibet singularem per-
sonam versus alteram, ut el videbitur utilius expedire in premissis, et etiam sal-
vo et reservato ipsis partibus et cuilibet ipsarum et etiam cuilibet singulari per-
sone iure petendi restitutionem et iusticiam coram ipso d. rharchione aut offi-
cialibus eiusdem, ad voluntatem dicti d. marchionis. De quibus procurationibus
et sindicatis apparet per duo instrumenta scripta, unum per Ubertinum de Ilia,
notarium de Casali, de sindicatu partis inferioris, currente millesimo
CCCXVIIII indicione secunda etc., aliud vero per manum Antonii de Pulia, no-
tarium de Casali, de sindicatu partis superioris, eodem millesimo et indicione.
Nomina quorum consiliariorum sunt hec.

P°. d. Stephanus Siropulus ambassiator serenissimi d. imperatoris Grecorum
. Fredericus de Saluciis

. Petrus de S. Georgio

. Nicolinus Bastardus

. Petrus de Riparia

. Franciscus de S. Georgio
Obertus de Calusio

. Petrus de Mazadio

. Merlus de S. Sebastiano

. Bertramus Advocatus

. Emanuel de Cochonato

. Antonius de Montilio

. Tacobus de Gabiano

. Gullielmus de Ozano

. Bernabos de Altavilla

. Fredericus de S. Stephano
. Alcherius Merlus

. Emanuel de Achato

. Lancea de Cortisellis judex
. Henricus de Cochonato

. Germanus de Lasala
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Et omnes ynfrascripti vassalli nobiles et populares, constituti in dicto collo-
quio et parlamento generali. Presentibus testibus d. Oberto Dei gratia abbate S.
Benigni, d. Bartholomeo abbate monasterii S. Victoris de. Grazano, d. priore
Polencii, d. fratre Royno de Castegnalino, et pluribus aliis.

Ibidem in continenti, dictis anno indicione et die, presentibus omnibus supra-
dictis et infrascriptis, predicti sindici et procuratores dictarum partium, quarum
sunt sindici et procuratores, suo et nomine quo supra, ipsarum et cuiuslibet ipsius
et etiam cuiuslibet singularis persone et omnium sequacium partium predicta-
rum, audito predicto precepto et mandato eis facto per ipsum d. marchionem,
et volendo eidem d. marchioni tanquam domino obedire et dictum preceptum
et mandatum observare et attendere bono zelo et eorum spontanea voluntate, pre-
dictam pacem alias pronunciatam inter ipsas partes, ut supra dictum est, laudave-
runt, approbaverunt et ratificaverunt omni modo et forma quibus melius et vali-
dius potuerunt, suo nomine et nomine partium predictarum quarum sunt sindici et
procuratores, volendo ipsam pacem habere perpetuam firmitatem sicut in ipsa in
omnibus et per omnia plenius continetur. Et etiam de omnibus offensionibus et
maleficiis realibus et personalibus, damnis et iniuriis comissis et perpetratis post
pacem predictam per ipsas partes et quamlibet ipsarum versus alteram, et per

quamlibet singularem personam versus alteram personam, predicti sindici et pro-
curatores suo nomine et quo supra [fecerunt] pacem bonam et concordiam perpe-
tuo valituram et duraturam inter ipsas partes et quamlibet ipsarum et sequacium
et quamlibet singularem personam, osculo pacis interveniente, remittendo et fa-
ciendo suo nomine et quo supra finem, remisionem et omnimodam absolutionen
et ommnibus et singulis offensionibus, damnis, iniuriis et maleficiis realibus et per-
sonalibus, comissis ut supra dictum est, prout in dicto precepto plenius contine-
tur. Salvo et reservato ipsi d. marchioni tanquam domino quod iusticie duxerit
requirendum de comissis et perpetratis per ipsas partes et quamlibet ipsarum ut
supra et de restitutionibus faciendis, prout ipsi d. marchioni videbitur expedire.
Et etiam salvo ipsis partibus et cuilibeti ipsarum et etiam cuilibet singulari persone
iure petendi restitutionem et fusticiam coram ipso d. marchione et officialibus
eiusdem ad voluntatem ipsius d. marchionis. Quam ratificationem, approbatio-
nem et pacem, et omnia et singula suprascripta, infrascripti de Casali confiniati
in loco Clavassii, de dictis partibus, de mandato dicti d. marchionis laudaverunt,
approbaverunt, ratifificaverunt et confirmaverunt, promittendo predicti et quili-
bet predictorum omnia et singula suprascripta perpetuo attendere et observare et
nullo tempore contrafacere vel venire. Et inter se ad invicem predicti confiniati et
quilibet ipsorum fecerunt pacem perpetuo valituram et duraturam, osculo pacis
interveniente, de omnibus et singulis suprascriptis.
Nomina quorum confiniatorum de parte de Canibus sunt hec.

P°. d. Tacobus Calchaneus
Guglielmus Canis

Philipponus filius Henrici Canis
Manfredus Canis

Raymondus Panis

Tacobus Bustarinus

Anselmus Gallonus

Franciscus filius Oberti de Ponte
Gulielmus de Ponte notarius
Obertus Moranzanus

Facionus Moranzanus

Testa Ferragata

Anselmus Scazosus

Guido Galonus

Gulielmus Rubeus

Facionus filius magistri Antonii de Serra

Nomina illorum de parte de Grassis sunt hec.

P°. Henricus filius d. Odoardi Bazani
Franciscus Bazanus

Davit Grassus

Antyocus filius Antonii Grassi
Laurentius de Gerreto

Franciscus filius q. d. Gulielmi Curte
Obertus filius Germani Mazacaballi
Gullielmus de Gilio

Franciscus de Bolchello

Rufinus frater Petri de Cerviascho filius Petri Caudani
Toannes frater Gulielmi Strazati
Conradus Pellerius

Henricus de Garofola
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Qui sindici et procuratores, suo nomine et quo supra, et predicti confiniati et
quilibet ipsorum, ad maiorem firmitatem et robur omnium predictorum, corpo-
raliter ad sancta Dei evangelia tactis scripturis, iuraverunt omnia et singula su-
pradicta suo nomine et quo supra attendere et obeservare et nullo tempore con-
trafacere vel venire, sub obligatione omnium suorum bonorum et cuiuslibet eo-
rum et partium quarum sunt sindici et procuratores.

Secundo, in predicto parlamento generali, presentibus omnibus et singulis
suprascriptis et infrascriptis, littere misse omnibus et singulis vassallis et sub-
ditis totius marchionatus Montisferrati ex parte serenissimi d. Andronici impe-
ratoris Grecorum lecte et presentate fuerunt per ...! notarium d. marchionis in
quibus multa continebantur, et inter cetera continebatur quod omnes predicti de
Monteferrato debent habere unitatem et eidem d. marchioni deberent obedire
tanquam fideles et legales sicut hactenus fuerunt, et ipse d. imperator tanquam
membrum sui imperii ipsos et totam terram dicti marchionatus defenderet et
gubernaret. Alias, si contrarium fierit (quod non credebat), dictum suum impe-
rium non bene auxilium preberet etc.

Tertio, d. Stephanus Siropulos, ambassiator ut supra, ex parte ipsius d. im-
peratoris in dicto parlamento et coram predictis tenorem ipsarum litterarum et
ambassiatam et impositam ex parte ipsius d. imperatoris exposuit, sicut eidem
imposita fuerat per ipsum d. imperatore. Et fine ipsarum literarum continebatur
quod ad partes istas eundem mittebat causa exponendi intentionem ipsius d.
imperatoris, dicendo quod si fideles se haberent sicut hactenus se habuerunt
quod dictum marchionatum sui imperii defenderet et gubernaret, et quod habe-
ret simul unitatem, et quod dicto d. marchioni tanquam domino ipsorum vas-
sallorum deberent obedire et terram defendere et gubernare totis viribus et pos-
se et eundem adiuvare ad terram amissam recuperandam. Et plura alia ex parte
ipsius d. imperatoris in predicto parlamento benigne, gratiose et sapienter ex-
posuit, quod esset longum narrare etc. Et etiam ipse d. marchio exposuit suum
propositum, intentionem et voluntatem in dicto parlamento.

Quarto, d. Lancea, judex ipsius d. marchionis, et alii qui cum ipso d. mar-
chione fuerant ad partes Constantinopolitanas et venerant, similiter bonum pro-
positum et voluntatem predicti d. imperatoris exposuerunt et honorem quem in
partibus Constantinopolitanis receperant, et etiam ipse d. Lancea recitavit, et
alia plura que esset lungum dicere et narrare etc.

Quinto, lecte fuerunt in dicto parlamento littere misse pro dicto parlamento
ex parte ipsius d. marchionis.

Sexto, in eodem parlamento per Franciscum Trossellum publicata fuerunt
quatuor statuta loquentia de bannatis ab ipso d. marchione et ab officilaibus
eiusdem et etiam ab vassallis et ab officialibus ipsorum vassallorum, et de
offendentibus in terra ipsius d. marchionis. In quibus statutis inter cetera
continebatur quod si quis esset bannitus de una terra esset bannitus de toto
marchionatu, et reducentes penam sustineant, et offensores capiantur, et de
robatis fiat restitutio per ea loca proximiora loco in quo facta fuerit robaria,
et teneantur ad restitutionem sub certis penis et bannis in dictis statutis con-
tentis. Que statuta sunt in libro dicti d. marchionis facto currente anno
MCCCVIII etc.

Septimo, d. Conradus de Gonzario, vassallus dicti d. marchionis Salutia-
rum, ex parte ipsius d. marchionis dixit quod ipse d. marchio cum tota terra
sua erat paratus ipsum d. marchionem iuvare, ad terram suam defendendam

1 Lacuna nel documento; BENVENUTO SANGIORGIO, Cronica cit., p. 105 integra: Franceschinum Torsel-
lum.

et gubernandam et adamissam recuperandam totis viribus et posse. Et plura
alia utilia in dicto parlamento generali ex parte ipsius d. marchionis recitavit
ete.

Octavo, d. Nicolinus Bastardo de Monteferrato se traxit in partem cum pre-
dictis vassallis et popularibus in ipso parlamento congregatis, et postea se pre-
sentavit coram predicto d. marchione et aliis ibidem existentibus, regratiando
dicto d. Stephano de bonis operibus et de bona intentione et voluntate quam
habebat predictus d. imperator versus d. marchionem, vassallos subditos et ho-
mines dicti marchionatus ipsius imperii, dicendo quod omnia et singula in dic-
tis litteris ipsius d. imperatoris contenta et exposita et dicta per ipsum d. mar-
chionem et per alios superius nominatos, et dicta statuta publicata, ipse et alii
vassalli et populares ibidem existentes volebant attendere et observare, et totis
viribus et posse voluntatem ipsius d. marchionis adimplere et suis preceptis et
mandatis obedire tanquam de domino suo generali, regratiando similiter ipsi d.
Stephano de suo bono proposito et voluntate et operibus que habebat et osten-
dabat versus dictum d. marchionem, vassallos homines et terram ipsius etc. Et
plura alia dixit que esset lungum dicere.

Nomno, Franciscus de la Porta, suo nomine et nomine omnium aliorum am-
bassiatorum ibidem existentium pro popularibus terre ipsius d. marchionis, si-
militer regratiavit ut supra, et omnia supradicta approbavit et ratificavit, et
quod parati erant in omnibus et per omnia ipsi d. marchioni tanquam domino
obedire et eius precepta et mandata totis viribus et posse observare. Et plura
alia ibidem ex parte predictorum recitavit etc.

Et de predictis omnibus et singulis preceptum fuit mihi Francisco Trossello
notario ipsius d. marchionis unum intrumentum et plura fieri et refici, semel et
pluries, ad consilium sapientes.

Nomina predictorum vassallorum et nobilum sunt hec.

P°. d. Petrus de S. Georgio

d. Antonius et Franciscus de S. Georgio

d. Petrus de Riparia

d. Guidetus et Bartolinius de Mazadio

d. Franciscus et Bartholomeus de Castiliono
Grafagnus et Iacobus de Bozolino

lIacobus de Palacio castellanus S. Rapherii
Ubertinus et Guidetus de Calusio

Merlus et Antonius de S. Sebastiano

d. Obertinus de Advocatis et Oddoninus de Cabagnolio
Oddoninus et Petrus de Brusascho

Trechus de Monteacuto

Nicolinus de Labriano

d. Emanuel Ph. Ghionus et Petrus de Cochonato
d. Henricus Thalomeus et Brandalisius de Cochonato fratres
d. Bonifacius et Ubertus de Cochonato

d. Antonius Mazadius

Guglielmacius de Montilio

d. Conradus de Cunigo

d. Tacobus et Oddoninus fratres de Montefia
Dominicus de Montevico

Tacobus et Leo de Malvengo

Obertus de Mirolio

d. Jacobus de Gabiano

d. Guillielmus et Henricus de Ozano
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d. Rufinus Rubeus de Carcacullis
d. Joannes de Tilio et socius

d. Bernabos de Altavilla
Fredericus de S. Stephano
Emanuel de:Acato et Anselmus de Bonizano de Mirabello
Alcherius Merlus

Anthonius de Lasala

d. Alenerius de Casali et nepos
Antonius de Ponzano

Vitellinus et Matheus de Ripis
Thebaldus de Calli rubeo
Franciscus Cassinalis

Antonius Raspa

Henricus Palmerius

Antonius de. Roncharolio
Rubertus de Prevosto

Tulius de Isola de Liburno
Albertinus de Blandrato
Gulielmus Caranius

Delphinus et Iacobus de Guiscardo de Blazate
Galidus de Cucharo
Raymondinus de Cella.

Nomina popularium sunt hec.

Tacobus de Miralda de Clavassio
Faciotus de Palacio

Daniel de Pino

Tacobus Crusta

Gastaldus de Verrolengo
Bertolmus de Bersano et Iacobus de Albario de Liburno
Obertus Gramigna de Palazolio

Guietus Advocatus et Jacomellus de Ursello de S. Ianuario
Novellus de Odono

Albertus Ferrarius et Henricus Scovacius de Tribuscerris
Roglerius de Rossingo

Scaparonus de Pontesturia

Obertus Cavallerius

Albertus de Cisso

d. Iacobus Calchagnus

Guglielmus Canis de Casali

Manfredus Turta de Casali

Albertinus Grassus

Franciscus de Laporta

Bonifacius de Prato de Montebarucio

Mon de Cossis

Tacobus Copertinus

Georgius Pasoterius .

Germanus Guerchus de Conzan

Secundus de Laval de Lu

Petrus Florenzanus

Guillelmus de Pena de Creda

Giradinus de Serra de Grazano

Tacobus Balisterius

Conradinus de Mirolio de Fontaneto
Baldus Pena de Vignali

Jacobus Calandra de Cellis
Manuel Rubeus de Cucharo
Ubertus de Nigro

Torgius de Sonengo de Tongo
Leonus de Castellatio

Ubertus Farellus

Obertus de Pralio de Solunghello
Gilius de Novellino

Germanus de Bignero de Rusignano
Gulielmus de Monte de Castigneto
Tacobus de Talea de Ponzano
Conradinus Raynerius

Conradus Covacia de S. Raphaele
Jacobus Tober

Facius de Parcengo

Jacobus Pellatus

Gulielmus de Monfavario de Odalengo Maiori
Matheus de Carpaneto

Aycardus Panza '

Jacobus Marescatus de Mirabello
Henricus de Bertoloto

Tacobus Bechafolla de Caliano
Jacobus Griffus

Antonius Pelliparius de Cavincullis
Boninus Accerius

Tacobus de Casanova de Castignolis
Guglielmus Calchagnus

Ubertinus Zanta de Carurcio
Augustinus Cabralis

Vivianus Cecha de Camagna
Ludasius de S. Salvatore

Antonius de Ansermaciis

Petrus Roa de burgo S. Martini
Conradus de Lunaria

Florius Barocia de Camino
Rufinus Grassus

Antonius Pellicius de Fraxinello
Germanus Gavena

Gulielmus de Azelio de Lasala
Oddonus de Serra

Zaninus de Monte de Berzano
Pasianus

Antonius Ferarius de Albugnano

Summa literarum predictarum dicti d. imperatoris talis est.

Andronicus in Christo Deo fidelis imperator ac moderator Romeorum Pa-
leologus, universis et singulis marchionibus, comitibus, castellanis, nobilibus
et locorum communibus et vassallis subiectis charissimi filii nostri imperii d.
Theodorii Paleologi illustris marchionis Montisferrati, devotisque nostro im-
perio, salutem et gratiam suam. Quantam quidem benignitatem et affectionem
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boni amoris semper habuit nostrum imperium erga vos et amplificationem bo-
ni status Montisferrati, et charissima q. consors nostra serenissima d. impera-
trix?, manifestat ipsarum rerum evidentia, potissime cum dignaretur imperium
nostrum et teneritatis materna predicte q. charissime consortis nostre et sui
prudentia delegare charissimum filium nostrum imperii predicti, et maxime
in tali teneritate etatis, ad reficiendum bonum statum marchionatus Monti-
sferrati multimode laceratum, non mandantes ipsum vacuum, imo perfecte
munitum iuxta honorem nostri imperii. Quod enim ipse vobis fecerit, satis
scitis, de quo gaudet nostrum imperium et regraciatur Deo quia plene videmi-
ni contentari. Volens etiam nostrum imperium videre omnem plagam mar-
chionatus Montisferrati, videre curavimus eundem filium, quem nostrum im-
perium imaginatur in animum non vidisse, cum sic cito delungatur a presentia
nostri imperii. Verum, consideratis vestris desideriis et supplicationibus, mo-
vetur nostrum imperium pura deliberatione et benignitate affixis cordi nostri
Imperii circa bonum statum marchionatus Montisferrati. Christi nomine invo-
cato, ad vos remittimus supradictum charissimum filium nostrum cum medel-
la sufficienti omni plage marchionatus Montisferrati. Si fideles et perfecti eri-
tis dicto bono filio imperii nostri, sicut expedit et plene sperat imperium no-
strum, quod vobis manifeste declarat, si constantiam, fidem perfectam, obe-
dientiam debitam et vires habueritis erga ipsum imperium et charissimum fi-
lium nostri imperii, non potestis deficere omni bono, sufragante vobis divina
gratia et imperio nostro. Obmittatis ideo errores, si quos hactenus habuistis,
voluntates proprias et dicuversas, defectusque omnes; efficiamini uniformes
et unius simplicis voluntatis, operis et virtutis, solum inspicientes honorem
et argumentum filii imperii nostri charissimi, domini vestri et marchionatus
Montisferrati, et ipsum diligite et timete iuxta divina mandata, et ad ipsum
solum et simpliciter inspicite et mandata eius servate, non inclinantes parcia-
liter hinc et inde, more antiquorum vestrorum, quorum fides et opera referun-
tur bona. Si sic feceritis, vobis non deficiet unquam imperium nostrum; aliter
si secus feceritis (quod non credit imperium nostrum nec sperat), tanquam ab
indignis revocabit nostrum imperium omne beneficium suum. Insuper ad vos
transmittimus fidelem et familiarem imperium nostri nuncium Stephanum Sy-
ropolum, cui super his, que vobis ex parte nostri imperii dixerit, fidem credu-
lam velitis adhibere. Datum.

2 Jrene — Jolanda di Monferrato, basilissa (1288/89 — 1317).

XXIX
1420, aprile 11, Moncalvo.

[Gian Giacomo Paleologo], marchese di Monferrato, rende nota la riparti-
zione del sussidio di 40.000 fiorini votato dal parlamento per il matrimonio
di Sofia di Monferrato [con il basilers Giovanni VIII Paleologo].

Ed. in F. Gasorro, Contributo alla storia delle relazioni fra Amedeo VIII di
Savoia e Filippo Maria Visconti (1417-1422), in ‘‘Bollettino della Societa Pa-
vese di Storia Patria’’, 3 (1903), pp. 324-325.

Ed. in Parlamento del Monferrato, ed. A. BozzoLa, Bologna 1926 [Atti
delle Assemblee Costituzionali Italiane dal Medio Evo al 1831. Serie Prima,
Stati generali e provinciali. Sezione prima, parlamenti piemontesi], doc.
LXXV, p. 78.

Marchio Montisferrati etc.! Fideles dilectissimi nobis. In hoc generali parla-
mento, hic hodie celebrato, ambaxiatoribus vestris nunciatum extitit excelsum
et solempne matrimonium praticatum inter illustrissimum d. primogenitum se-
renissimi imperatoris Grecorum? et illustrem sororem nostram d. Soffiam?. Et
considerata maxima expenssa que presencialiter nobis incubit, tam pro dote
ipsius illustris sororis nostre quam aliis apparatibus ad hoc necessariis, per ip-
s0s vestros ambaxiatores liberaliter est conclussum quod nobis subveniatur de
uno subsidio florenorum XXXX™. Cum itaque habeamus effectualiter exbursa-
re ambaxiatoribus prefati serenissimi d. imperatoris in medio mensis mai pro-
xime futuri duas partes dicte dotis, et aliam terciam partem in kallendis 1ullii
proxime futuri, prout obligati sumus per publica documenta, iddeo ut promissa
nostra attendere valeamus, et ne nobis et vobis dampnum et verecundia seque-
retur, mandamus vobis expresse quatenus, statim hiis vissis, addibeatis ordi-
nem opportunum in exigendo dietim et cum ommi solicitudine et fervore, ita
quod duas partes dicti subsidii pro rata unicuique vestrum inferius descripta ha-
beamus infallanter et sine ulla diminutione infra dictum terminum dicti medii
menssis madii, et aliam terciam partem ynfra kallendas iulii predicti. Commit-
tentes datis mittendo nobis dictos denarios, prout exigeretis, in Pontestura nu-
merandos officiali nostro super hoc per nos deputando.

Datum in Montecalvo die XI aprilis MCCCCXX.

Nobis dilectis officialibus et comunitatibus locorum nostrorum ynfrascripto-
rum:

Clavaxii flor. MCCCLXII ambrox. XXII
Vulpiani flor. DCCCXXIII ambrox. II
Vorolengi flor. DLXVII ambrox XX
Caluxii flor. DLXVII ambr. XX
Brandicii flor. XXXXVIII ambr, VI
Buzolini flor. LXXVII ambr. [...]